
 

Ministero dell’Istruzione 

      Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 2, comma 1, lett. F e del D.M. 18/2020 che destina un finanziamento pari a € 

800.000,00 per gli interventi destinati ad alunne e agli alunni ricoverati in ospedale (SIO) o 

per i quali sia stato attivato il servizio di istruzione domiciliare (ID); 

VISTO il D.D. n. 70 del 06-10-2020, con il quale è stato emanato l’avviso finalizzato a 

garantire la diffusione e la qualità degli interventi educativi che prevedano lo sviluppo di 

attività di rete, di comunicazione e di formazione del personale docente nonché attività per 

i singoli studenti, azioni di supporto sviluppo del portale nazionale per la scuola in 

ospedale e l’istruzione domiciliare anche mediante la documentazione e condivisione di 

metodologie e buone pratiche nonché l’attivazione di uno sportello di ascolto virtuale per 

studenti, docenti e famiglie. 

VISTA la nota Prot. 1718 del 20.10.2020 con la quale, al fine di garantire la massima 

partecipazione possibile delle istituzioni scolastiche, si prorogano i termini di 

presentazione delle domande di partecipazione all’avviso n. 70 del 06.10.2020, alle ore 

12:00 del 29.10.2020; 

VISTO il D.D. n. 97 del 23.11.2020, che istituisce la commissione per la valutazione dei 

progetti pervenuti in risposta agli avvisi n. 70 e n. 71 del 06.10.2020; 

CONSIDERATO che l’urgenza di espletare le procedure di selezione prima della chiusura 

dell’esercizio finanziario, motiva la nomina di una sola Commissione per gli avvisi n. 70 e 

71 del 06.10.2020, vieppiù in considerazione del numero non elevato di progetti presentati; 

VISTO che l’art. 3 del succitato Avviso prevede uno stanziamento complessivo di € 

800.000,00 da ripartire equamente nelle seguenti macroaree: Nord-Ovest, Nord-est, 

Centro, Sud e Isole e che l’importo massimo per ciascuna progettazione non potrà 

superare un quarto dello stanziamento complessivo; 

VISTA la graduatoria, divisa in macroaree, formulata dalla predetta Commissione al 

termine della procedura di valutazione dei progetti presentati per la suddetta misura; 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 

      Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le risorse economiche di cui all’art. 2, comma 1, lett. F del D.M. 18/2020, sono assegnate 

alle Istituzioni Scolastiche indicate nelle seguenti tabelle, divise in macroaree, per le 

motivazioni indicate in premessa: 

 
NORD- OVEST 

    

 
ID 

 
Nome Scuola 

Codice 
Meccanografico 

 
Regione 

 
Macroaree 

Importo 
Finale 

Assoluto 

10 I.C. TORINO - 
PEYRON 

TOIC8A200N Piemonte Nord-Ovest 200.000,00 € 

 

 
NORD-EST 

    

 
ID 

 
Nome Scuola 

Codice 
Meccanografico 

 
Regione 

 
Macroaree 

Importo 
Finale 

Assoluto 

11 IST. COMPR. 
DANTE 

ALIGHIERI 

 
TSIC80800L 

Friuli-
Venezia 
Giulia 

 
Nord-Est 

 
200.000,00 € 

 

 
CENTRO 

    

 
ID 

 
Nome Scuola 

 
Codice 

Meccanografico 

 
 

Regione 

 
 

Macroaree 

 
Importo 
Finale 

Assoluto 

8 VITTORIA 
COLONNA 

RMPM180008 Lazio Centro 200.000,00 € 

 



 

Ministero dell’Istruzione 

      Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

 
SUD E ISOLE 

    

 
ID 

 
Nome Scuola 

Codice 
Meccanografico 

Regione Macroaree Importo 
Finale 

Assoluto 

4 BENEDETTO 
CROCE 

PAPS100008 Sicilia Sud e Isole 200.000,00 € 

 

 

Art. 2 

 

In applicazione dell’art.5 del DM 18/2020, si assegna alle istituzioni scolastiche di cui art. 

1, un acconto pari al 50% delle somme spettanti a ciascuna, e un saldo a seguito di 

presentazione di rendicontazione, pari al restante 50%. 

 

                                                                                            

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Coordinamento task force 

Emergenze Educative 

 

Giovanna Boda 

 

 

 

 


		2020-12-03T08:16:26+0000
	BODA GIOVANNA


		2020-12-03T09:19:28+0100
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPPR.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000103.03-12-2020




